haerolici principis nianus decideret, vinculis ne-

fanda impiorum proditionemancipatus est, quo
permittente scelerum vindice Deo, e vivis su-

blato, a Catholicis rex Galliarum renuntiatus

est,quanquam i^aulo postadCoelum vocatus sit.

PAULI III ANNUS 16, CHRISTI 1549,

1 . ]S'unlii Aposlolici in Gcrmaniam missi niliil

proficirmt,obdiirescentihus in suis crroribuset cri-

minibus Lutheranis ; in Brunsioicensi tamen. du-

catuCatholica relirjio rcstituitur. — Anno a [^artu

Virginis millcsimo quingentesimo quadrage-

simo nono, Indictione nona, rcvocandis ad Ec-

clcsiai castra ct incorru|itam fidei purilatem

Luthcranis, tum a Pontifice, tum a Cajsare na-

vata cst opera, sed eam obfirmala in errore im-

piorum perlinacia infeliciter elusit. Decreverat,

ut dixiuuis, Pontifex aflccto jam su[ieriore anno

Ires cpiscoi)OS internuntios amjilissimis man-

datis sulfultos, ut fractos jam armis a Ctcsarc

Protcstanlcs, qui Concilii OEcumenici decretis

sc pariluros polliciti crant, cjurata impia h;c-

rcsi, ccnsurarum omnium, (juibus illaqucati

tenebantur, religionc cxsolvercnt, fideliumque

communioni rite aggrcgarent.

Scd ut qucrifur Alexandcr cardinalis ', in

suisad Ponliticium apud Cirsarcm internuntium

litteris illi .Vpostolici nuntii vel legati frustra

tcmpus in Germania conlriverunt : obduruere
enim perfidi Lutherani in pcrfidia sua, in qua
eos conlirmarunt apostalai sacerdotes et mona-
clii, qiii jubebantur contra C;psareum decretum
concuhinas suas a se removere, ut ritc ccnsura-

rum religione solvercntur, cum pra>tensaeorum
conjugia jiHMtic essent scoilationes, ncc Ca'sar,

ut ab co cxpctcbatur, auctoritatem suam ad ple-

ctcndam impiorum pcrtinaciam adhibuit, rclcrt

vero Jacohus .\ugustus Thuaiuis', Aposlolicos

luiiilios ad C;i'sarem in Itclgium se contulissc,

Pontificia(]ue mandala exposuisse.

Pontitlccm parlim sua sponte et pro pasto-

ralis nuuicris nccessitale, parlimCpcsaris rogatu

ex cardinalium cousciisu logatos in Gcrmaniani

inisisse, (jui ad Ecclcsi;v grcmium redeuntes

rccipiant, ct ipsis omnia l;cla dc cjus beiiigni-

Kxl. Iii Ms. cird. Spad.T. sig. num. :n. ' Jacobiis Aiigiisluj Tliiianus I. vi.

PAULI III ANNUS 16. — CHRISTI 1540. 335

tate polliceantur, modo legcs accipiant, non
prsescribaul : lioc vero bcneliciuni omnibus in

perpetuum impertiri nullo [)rava> opiuionis cri-

minc excepto, quamvis in co per multos annos

(lerseveraverint, ea lege, ut qui ea pestc infecti

fuerint, suum errorem apud sacerdotem ortlio-

iloxum iirofiteantur juxta pricscriptam pocniten-